

ارمنستان، به پروژه‌های حمل و نقل مشترک بین ایران، آذربایجان و ترکیه بپیوندد



رئیس جمهور آذربایجان در نشست سران کشورهای عضو سازمان اکو، از ارمنستان خواست به پروژه‌های حمل و نقل مشترک بین ایران، جمهوری آذربایجان و ترکیه ملحق شود.

آران نیوز، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفت که این کشور به همراه ایران و ترکیه پروژه های حمل و نقل مشترکی دارند و ارمنستان نیز می تواند به جمع این سه کشور بپیوندد. «الهام علی اف» پنجشنبه با تأکید بر اینکه درگیری در قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان به پایان رسیده و به تاریخ پیوسته، اظهار داشت: «ما به آینده می اندیشیم. ما به منظور تأمین صلح و ثبات در منطقه، بررسی پروژه های حمل و نقل را که کشورهای زیادی را به هم وصل می کند، شروع کرده ایم. آذربایجان، ترکیه و ایران در خصوص اجرای پروژه های حمل و نقل در منطقه، موضع مشترکی دارند و ارمنستان هم اگر رفتار عادی از خود نشان دهد، می تواند به این مجموعه ملحق شده و از آن بهره مند شود».

به گزارش خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان، رئیس جمهور این کشور طی سخنرانی در چهاردهمین نشست سران سازمان همکاری اقتصادی (اکو) که با شعار «همکاری اقتصادی منطقه ای در دوران پسا کرونا» به صورت مجازی و با حضور سران ۱۰ کشور عضو برگزار شد، از کشورهای عضو اکو خواست از گذرگاه و کریدور «زنگه زور» (واقع در اراضی ارمنستان) و شبکه حمل و نقل ایجاد شده بین ترکیه و آذربایجان استفاده کنند.

علی اف در این ارتباط گفت: «کریدور زنگه زور که از اراضی تاریخی جمهوری آذربایجان می گذرد و جمهوری خودمختار نخجوان و ترکیه را به اراضی آذربایجان وصل می کند، فرصت جدیدی در زمینه حمل و نقل منطقه ایجاد خواهد کرد و ما از اعضای سازمان همکاری اقتصادی می خواهیم که از کریدور زنگه زور استفاده کنند».

بر اساس توافق آتش بس بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان که با وساطت روسیه صورت گرفت، ایروان متعهد شده است در مقابل ایجاد کریدور «لاچین» که قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان را به ارمنستان متصل می کند، کریدور زنگه زور را از اراضی خود جهت اتصال نخجوان به اراضی جمهوری آذربایجان ایجاد کند.

همزمان با دعوت رئیس جمهور جمهوری آذربایجان از همسایگان و کشورهای عضو اکو برای پیوستن به شبکه حمل و نقل منطقه ای تهران، باکو و آنکارا، رئیس اداره گمرک جمهوری آذربایجان نیز گفت که مذاکرات بین این کشور و ایران برای راه اندازی کمرگ خداآفرین (در استان آذربایجان شرقی) در حال انجام است و به زودی این پست کمرگ افتتاح خواهد شد.